
メール文 

 

件名：「感染レベル引き上げに伴う児童生徒等の出席等について（お願い）」 

 

保護者各位 

 保護者の皆様におかれましては，日頃より本市学校教育に御理解と御協力を賜り，心よ

り感謝申し上げます。 

さて，今般の全国的な新型コロナウイルス（オミクロン株）の感染拡大に伴い，文部科

学省が「衛生管理マニュアル」で示している感染レベルを，大崎市立学校（園）において，

１月１１日より「レベル２」に引き上げることといたしました。 

つきましては，本人はもちろん同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合は，登

園・登校しないよう徹底をお願いいたします。この場合，欠席は「出席停止」の扱いと

なります。 

なお，詳細につきましては，１月１１日（火）に学校を通じてお便りを配付いたします

ので，御確認ください。御理解と御協力いただきますよう御願い申し上げます。 

 

                              大崎市教育委員会 


